ПРОТОКОЛ
Двадцать восьмого заседания Совета депутатов сельского поселения
 «Тупикское» пятого созыва от 28 марта 2023 г.
Избрано в Совет сельского поселения «Тупикское» - 10 депутатов

 Присутствовали:
1. Телицына Н.Е.

2. Соколенко Л.Н.

3. Захарова А.А.

4. Булдыгеров Е.В.

5. Ван-лин-чан В.А.
6. Антоновская Г.Ф.

7. Золотарева А.В.
      Депутаты сельского поселения «Тупикское» Пинюгина А.В., Куштарева Т.Н., Молокова Л.Б. (ушли в отставку по семейным обстоятельствам).
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня
1. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Тупикское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Тупикское»
2. О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Тупикское» за 2022 год»

      Слушали: Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета, которую зачитал председатель Совета и предложил принять за основу и высказать свои мнения и предложения по дополнению.
        Предложений и замечаний от депутатов не поступило.

       Ставится на голосование: принять проект повестки дня заседания сессии Совета за основу.
Голосовали: «За» - 7, «Против» - Нет, «Воздержались» - «Нет».

     Решили: Принять повестку дня Совета за основу ввиду отсутствия дополнений и предложений к повестке дня;

     Ставится на голосование предложение: Принять повестку дня заседания Совета в целом.

     Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

     Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета.
          По первому вопросу слушали Ван-лин-чан В.А –   главного специалиста по общим вопросам «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Тупикское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Тупикское»
            В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 20 Устава сельского поселения «Тупикское», утвержденного решение Совета сельского поселения «Тупикское» № 22 от марта 2018 года:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения «Тупикское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Тупикское».

Место проведения: с. Тупик, ул. Нагорная, здание Центр Досуга 28 апреля 2023 года с 10=00 до11=00 часов.

2. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний.
       Ставится на голосование предложение: Утвердить проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Тупикское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Тупикское»

     Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
     Решили: Принять проект решения в целом
          По второму вопросу слушали ВологдинуС.Б.  –   главного специалиста по финансовым вопросам «О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Тупикское» за 2022 год»

     В соответствии с абзацем 3 пункта 3 статьи 28 федерального Закона 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Тупикское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Тупикское» от 28 сентября 2022 года № 79.

     1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения «Тупикское» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Тупикское» за 2022 год». Место проведения – с. Тупик, ул. Нагорная, 45, здание Администрации сельского поселения «Тупикское». Дата проведения – 24 апреля 2023 года в 14 - 00 часов.
     2. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Тупикское» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Тупикское» за 2022 год».

Предложений и замечаний от депутатов не поступило.
        Ставится на голосование предложение: Утвердить проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Тупикское» за 2022 год».

     Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
     Решили: Принять проект решения в целом
Председатель Совета сельского

           поселения «Тупикское»:                                                                      О.И. Селезнёв
            Секретарь:                                                                                           В.А. Ван-лин-чан
2